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РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.02.2019                                       с. Большое Ремонтное                                      № 8
Об утверждении отчета об исполнении плана 
реализации  муниципальных программ  
Калининского сельского поселения за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 29.03.2018 г № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» по результатам за 2018 год  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» по результатам за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Развитие культуры» по результатам за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» по результатам за  2018 год согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» по результатам за  2018 год согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»  по результатам за 2018 год согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

7. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» по результатам за 2018 год согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

8. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Муниципальная политика» по результатам за 2018 год согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

9. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» по результатам за 2018 год согласно приложению 9 к настоящему постановлению.
10. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Калининского 

сельского поселения                                                           Г.Н.Мазирка
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение №1
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Социальная поддержка граждан»   
  отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1  
	Выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан Калининского сельского поселения
	Мирная Е.В.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	59,8
	59,8
	-

	1.1
	Контрольное событие  
программы  
	
	
	X
	
	59,8
	59,8
	X


<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №2
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»   

  отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Коммунальное хозяйство»

	1.1
	Основное мероприятие 

	1.1.1
	Мероприятия по повышению качества предоставления услуг ЖКХ
	Мазирка Г.Н.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	             86,7
	      0,0
	

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	2.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1  
	Мероприятия по уличному освещению территории поселения 
	Мазирка Г.Н.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	242,9
	242,8
	242,8

	2.1.2  
	Мероприятия по содержанию мест захоронения на территории поселения   
	Анищенко И.В.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	32,9
	32,9
	32,9

	2.1.3
	Мероприятия по прочему благоустройству территории поселения
	Анищенко И.В.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	178,0
	178,0
	178,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	540,5
	453,7
	453,7


--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.


Приложение №3
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Развитие культуры»   

  отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 2 «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»


	1.1
	Основное  мероприятие                   
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Фисенко С.А.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	5332,3
	5313,3
	846,5

	1.1
	Контрольное событие  
программы  
	
	
	X
	
	5332,3
	5313,3
	846,5


<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение №4
к постановлению Администрации Калининского

                                                                                                                                                                                                                         сельского поселения от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Развитие транспортной системы»   

  отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения»

	1.2    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	Расходы на разработку Комплексной схемы организации дорожного движения (КСОД) и программы комплексного развития транспортной инфраструктуры (ПКРТИ)
	Мазирка Г.Н.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	79,0
	79,0
	79,0

	1.2.2  
	Расходы  на разработку, корректировку проектов организации дорожного движения по соглашению в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения»
	Мазирка Г.Н.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	47,0
	47,0
	47,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	126,0
	126,0
	126,0


<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение №5
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»   

  отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1  
	Мероприятия по охране окружающей среды
	Анищенко И.В.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	62,0
	62,0
	62,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	62,0
	62,0
	62,0


<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №6
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Развитие физической культуры и спорта»  отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1  
	Физкультурные и массовые мероприятия
	Самойлова С.Ю.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	5,7
	0,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	5,7
	0,0
	0,0


<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №7
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»   

  отчетный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Нормативно – методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1  
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов местного самоуправления Калининского сельского поселения и расходы на обеспечение функций работников муниципальных органов местного самоуправления Калининского сельского поселения
	Мирная Е.В.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	5114,9
	4868,2
	738,7

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	5114,9
	4868,2
	738,7


<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение №8
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Муниципальная политика»   

  отчетный период  2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Калининском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Основное мероприятие  
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Расходы на обеспечение функций работников муниципальных органов местного самоуправления Калининского сельского поселения (обеспечение дополнительного профес- сионального образования лиц, замещающих выбор- ные муниципальные должности,муниипальных служащих)
	Мирная Е.В.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	

	
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения «Муниципальная политика»

	1.3    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.1  
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Калининского сельского поселения, проектов правовых актов Калининского сельского поселения и иных инфор- мационных материалов Калининского сельского поселения
	Мирная Е.В.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	11,4
	11,4
	11,4

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	11,4
	11,4
	11,4


Приложение №9
к постановлению Администрации Калининского

сельского поселения 

от 07.02.2019г. № 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Калининского сельского поселения: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  отчетный период  2018 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1. Подпрограмма 1 «Повышение  энергетической эффективности сетей уличного освещения»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1  
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	Мазирка Г.Н.
	мероприятия исполняются в соответствии с ЛБО
	01.01.2018
	31.12.2018
	79,0
	79,0
	79,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	79,0
	79,0
	79,0


